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当初予算額 決算額 差引 備考

事業活動による収支

事業活動による収入

共同募金収入 219,200,000 207,467,456 11,732,544 募金実績額

共同募金以外寄付金収入 500,000 20,185,090 -19,685,090 指定寄付金、全国キャンペーン等

災害義援金収入 0 1,125,828 -1,125,828 7月豪雨災害等への義援金

事業収入 330,000 327,556 2,444

手数料収入 50,000 0 50,000

モデル事業等事業収入 600,000 600,000 0

受取利息配当金収入 730,000 423,049 306,951

その他の収入 3,150,000 4,080,636 -930,636
前年事業未実施の返還及び
前年台風19号災害からの返還等

事業活動収入計(1) 224,560,000 234,209,615 -9,649,615

事業活動による支出

人件費支出 25,600,000 25,085,031 514,969

事業費支出 20,065,000 14,529,022 5,535,978 会議関連費用の減少等

事務費支出 6,572,000 5,186,959 1,385,041

共同募金配分金支出 170,410,000 155,393,342 15,016,658 募金実績額の減少による

共同募金以外寄付金配分金支出 500,000 19,040,600 -18,540,600 指定寄付金、全国キャンペーン等

緊急配分金支出 1,500,000 880,000 620,000 県内の火災等に対する見舞金

災害義援金支出 0 1,125,828 -1,125,828 7月豪雨災害等の義援金

災害等準備金配分金支出 0 1,340,000 -1,340,000 7月豪雨災害への拠出

分担金支出 1,696,000 1,705,189 -9,189

事業活動支出計(2) 226,343,000 224,285,971 2,057,029

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2) -1,783,000 9,923,644 -11,706,644

勘定科目

第一号第一様式

資金収支計算書
(自)令和２年４月１日　(至)令和３年３月３１日

（単位：円）

法 人:社会福祉法人　滋賀県共同募金会
事 業:法人全体
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当初予算額 決算額 差引 備考勘定科目

（単位：円）

施設整備等による収支

施設整備等による収入

固定資産売却収入 0 0 0

施設整備等収入計(4) 0 0 0

施設整備等による支出

固定資産取得支出 900,000 394,900 505,100

施設整備等支出計(5) 900,000 394,900 505,100

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5) -900,000 -394,900 -505,100

その他の活動による収支

その他の活動による収入

その他の活動収入計(7) 0 0 0

その他の活動による支出

投資有価証券取得支出 0 0 0

積立資産支出 200,000 200,000 0

その他の活動による支出 850,000 833,760 16,240

その他の活動支出計(8) 1,050,000 1,033,760 16,240

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8) -1,050,000 -1,033,760 -16,240

予備費支出(10) 0 0 0

-3,733,000 8,494,984 -12,227,984

前期末支払資金残高(12) 136,939,073 133,228,358 3,710,715

当期末支払資金残高(11)+(12) 133,206,073 141,723,342 -8,517,269

当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)
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第二号第一様式

(単位:円)

当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B) 備考

共同募金収益 207,467,456 217,719,185 -10,251,729 募金実績額

共同募金以外寄付金収益 20,185,090 1,164,360 19,020,730 指定寄付金、全国キャンペーン等

災害義援金収益 1,125,828 6,064,280 -4,938,452 ７月豪雨災害等への義援金

事業収益 327,556 319,000 8,556

手数料収益 0 6,000 -6,000

モデル事業収益 600,000 600,000 0

災害等準備金取崩額 3,350,000 6,030,000 -2,680,000 ７月豪雨災害への拠出等

その他の収益 4,020,256 4,241,901 -221,645
前年事業未実施の返還や
前年台風19号災害からの返還等

サービス活動収益計(1) 237,076,186 236,144,726 931,460

人件費 26,201,661 25,606,293 595,368

事業費 14,529,022 18,085,015 -3,555,993 会議関連費用の減少等

事務費 5,186,959 5,725,246 -538,287

共同募金配分金費用 155,393,342 167,029,689 -11,636,347 募金実績額の減少による

共同募金以外寄付金配分金費用 19,040,600 1,164,360 17,876,240 指定寄付金、全国キャンペーン等

緊急配分金費用 880,000 760,000 120,000 県内の火災等に対する見舞金

災害義援金費用 1,125,828 6,064,280 -4,938,452 ７月豪雨災害等への義援金

災害等準備金配分金費用 1,340,000 4,690,000 -3,350,000 ７月豪雨災害への拠出等

分担金費用 1,705,189 1,768,000 -62,811
前年事業未実施の返還や
前年台風19号災害からの返還等

減価償却費 392,991 383,257 9,734

災害等準備金繰入 6,100,000 6,500,000 -400,000

サービス活動費用計(2) 231,895,592 237,776,140 -5,880,548

5,180,594 -1,631,414 6,812,008

事業活動計算書
(自)令和２年４月１日　(至)令和３年３月３１日

法 人:社会福祉法人　滋賀県共同募金会
事 業:法人全体

勘定科目

収
益

費
用

サ
ー

ビ
ス
活
動
増
減
の
部

サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)
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(単位:円)

受取利息配当金収益 390,193 390,436 -243

その他のサービス活動外収益 60,380 670 59,710

サービス活動外収益計(4) 450,573 391,106 59,467

サービス活動外費用計(5) 0 0 0

450,573 391,106 59,467

5,631,167 -1,240,308 6,871,475

その他の特別収益

特別収益計(8) 0 0 0

その他の特別損失

特別費用計(9) 0 0 0

0 0 0

5,631,167 -1,240,308 6,871,475

111,653,031 113,093,339 -1,440,308

117,284,198 111,853,031 5,431,167

0 0 0

0 0 0

0 0 0

200,000 200,000 0

117,084,198 111,653,031 5,431,167

経常増減差額(7)=(3)+(6)

収
益

費
用

特
別
増
減
の
部

特別増減差額(10)=(8)-(9)

その他の積立金積立額(17)

繰
越
活
動
増
減
差
額
の
部

次期繰越活動増減差額
(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)

当期活動増減差額(11)=(7)+(10)

前期繰越活動増減差額(12)

当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)

基本金取崩額(14)

基金取崩額(15)

その他の積立金取崩額(16)

サ
ー

ビ
ス
活
動
外
増
減
の
部 サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)

収
益

費
用

4



(単位:円)

当年度末 前年度末 増減 当年度末 前年度末 増減

流動資産 303,532,990 286,351,269 17,181,721 流動負債 186,369,648 174,932,911 11,436,737

　現金預金 247,518,040 231,394,194 16,123,846 　その他の未払金 3,616,823 3,450,983 165,840

　次年度運動積立預金 46,645,638 47,136,263 -490,625 　未交付助成金 153,731,156 144,439,023 9,292,133

　未収金 8,092,272 6,013,692 2,078,580 　預り金 3,919,929 4,751,934 -832,005

　立替金 1,263,040 1,793,120 -530,080 　職員預り金 541,740 480,971 60,769

　前払金 14,000 14,000 0 　災害等準備金 24,560,000 21,810,000 2,750,000

固定資産 212,819,316 211,816,503 1,002,813 固定負債 8,288,460 7,171,830 1,116,630

(基本財産) 3,000,000 3,000,000 0 　退職給付引当金 8,288,460 7,171,830 1,116,630

　定期預金
　　(基本財産特別定期）

3,000,000 3,000,000 0 負債の部合計 194,658,108 182,104,741 12,553,367

(その他の固定資産) 209,819,316 208,816,503 1,002,813

　車輌運搬具 1 166,833 -166,832 基本金 3,210,000 3,210,000 0

　器具及び備品 672,663 503,922 168,741 その他の積立金 201,400,000 201,200,000 200,000

　投資有価証券 38,272 71,128 -32,856 　車両取得積立金 1,400,000 1,200,000 200,000

　災害等緊急支援積立資産 200,000,000 200,000,000 0 　災害等緊急支援積立金 200,000,000 200,000,000 0

　車両取得積立資産 1,400,000 1,200,000 200,000 次期繰越活動増減差額 117,084,198 111,653,031 5,431,167

　退職手当積立基金預け金 7,708,380 6,874,620 833,760 　(うち当期活動増減差額) 5,631,167 -1,240,308 6,871,475

純資産の部合計 321,694,198 316,063,031 5,631,167

資産の部合計 516,352,306 498,167,772 18,184,534 負債及び純資産の部合計 516,352,306 498,167,772 18,184,534

純資産の部

第三号第一様式

貸借対照表
令和３年３月３１日現在

法 人:社会福祉法人　滋賀県共同募金会
事 業:法人全体

資産の部 負債の部
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当初予算額 決算額 差引 備考

事業活動による収支

事業活動による収入

共同募金収入 219,200,000 207,467,456 11,732,544 募金実績額

　一般募金収入 145,500,000 136,963,748 8,536,252

　　法人募金以外の収入 128,600,000 122,638,747 5,961,253

　　法人募金の収入 16,900,000 14,325,001 2,574,999

　地域歳末たすけあい募金収入 68,400,000 65,045,607 3,354,393

　　法人募金以外の収入 66,700,000 63,587,228 3,112,772

　　法人募金の収入 1,700,000 1,458,379 241,621

　NHK歳末たすけあい募金収入 5,300,000 5,458,101 -158,101

　　法人募金以外の収入 4,300,000 4,853,090 -553,090

　　法人募金の収入 1,000,000 605,011 394,989

共同募金以外寄付金収入 500,000 20,185,090 -19,685,090

　特定・指定寄付金収入 0 10,316,326 -10,316,326 受配者指定寄付１件

　その他の寄付金収入 500,000 9,868,764 -9,368,764 全国キャンペーン(9,638,164円)他

災害義援金収入 0 1,125,828 -1,125,828

　他県受入災害義援金収入 0 1,125,828 -1,125,828 ７月豪雨災害等への義援金

事業収入 330,000 327,556 2,444

　受託金収入 330,000 327,556 2,444 馬主財団等の助成推薦業務等

モデル事業等事業収入 600,000 600,000 0

　中央共募モデル事業収入 600,000 600,000 0

手数料収入 50,000 0 50,000

受取利息配当金収入 730,000 423,049 306,951

その他の収入 3,150,000 4,080,636 -930,636

　配分金戻入 3,000,000 4,020,256 -1,020,256
前年事業未実施の返還及び
前年台風19号災害からの返還等

　雑収入 150,000 60,380 89,620

事業活動収入計(1) 224,560,000 234,209,615 -9,649,615

勘定科目

第一号第四様式

社会福祉事業拠点区分　資金収支計算書
(自)令和２年４月１日　(至)令和３年３月３１日

法 人:社会福祉法人　滋賀県共同募金会
事 業:法人全体 （単位：円）
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当初予算額 決算額 差引 備考勘定科目

事業活動による支出

人件費支出 25,600,000 25,085,031 514,969

　役員報酬支出 4,500,000 4,500,000 0

　職員給料支出 14,200,000 13,861,007 338,993

　職員賞与支出 3,300,000 3,190,719 109,281

　法定福利費支出 3,600,000 3,533,305 66,695

事業費支出 20,065,000 14,529,022 5,535,978 会議関連費用の減少等

　諸謝金支出 60,000 21,000 39,000

　旅費交通費支出 1,500,000 259,328 1,240,672

　消耗器具備品費支出 400,000 374,351 25,649

　印刷製本費支出 1,000,000 432,024 567,976

　燃料費支出 50,000 24,002 25,998

　通信運搬費支出 1,600,000 1,546,200 53,800

　　通信費支出 900,000 861,565 38,435

　　運搬費支出 700,000 684,635 15,365

　会議費支出 550,000 48,751 501,249

　広報費支出 13,800,000 11,233,334 2,566,666

　　広報費支出 4,300,000 2,665,095 1,634,905

　　運動資材費支出 9,500,000 8,568,239 931,761

　業務委託費支出 300,000 227,000 73,000

　手数料支出 200,000 186,143 13,857

　保険料支出 25,000 14,196 10,804

　賃借料支出 430,000 58,185 371,815

　車輌費支出 70,000 62,853 7,147

　保守料支出 50,000 33,000 17,000

　雑支出 30,000 8,655 21,345

事務費支出 6,572,000 5,186,959 1,385,041

　福利厚生費支出 52,000 44,000 8,000

　旅費交通費支出 800,000 359,930 440,070

　研修研究費支出 10,000 0 10,000

　事務消耗品費支出 300,000 272,702 27,298

　印刷製本費支出 70,000 14,054 55,946

　水道光熱費支出 250,000 184,813 65,187
7



当初予算額 決算額 差引 備考勘定科目

　燃料費支出 20,000 0 20,000

　修繕費支出 150,000 130,256 19,744

　通信運搬費支出 600,000 505,631 94,369

　会議費支出 70,000 20,803 49,197

　手数料支出 400,000 371,082 28,918

　保険料支出 130,000 104,385 25,615

　賃借料支出 2,500,000 2,119,123 380,877

　租税公課支出 50,000 37,500 12,500

　保守料支出 970,000 922,680 47,320

　渉外費支出 50,000 0 50,000

　雑支出 150,000 100,000 50,000

共同募金配分金支出 170,410,000 155,393,342 15,016,658 募金実績額の減少による

　一般募金配分金支出 98,510,000 90,374,465 8,135,535

　地域歳末たすけあい配分金支出 66,700,000 59,848,877 6,851,123

　　地域歳末たすけあい配分金支出 55,700,000 50,525,709 5,174,291

　　一般募金充当金配分金支出 11,000,000 9,323,168 1,676,832

　NHK歳末たすけあい配分金支出 5,200,000 5,170,000 30,000

共同募金以外寄付金配分金支出 500,000 19,040,600 -18,540,600

　特定・指定寄付金配分金支出 0 10,010,000 -10,010,000 受配者指定寄付１件

　その他の寄付金配分金支出 500,000 9,030,600 -8,530,600 全国キャンペーン等

緊急配分金支出 1,500,000 880,000 620,000 県内の火災等に対する見舞金

災害義援金支出 0 1,125,828 -1,125,828

　他県災害義援金送付金支出 0 1,125,828 -1,125,828 ７月豪雨災害等の義援金

災害等準備金配分金支出 0 1,340,000 -1,340,000

　区域外配分金支出 0 1,340,000 -1,340,000 ７月豪雨災害への拠出

分担金支出 1,696,000 1,705,189 -9,189

　中央共募分担金支出 1,696,000 1,696,000 0

　中央共募審査分担金支出 0 9,189 -9,189 受配者指定寄付の中央審査事務費

事業活動支出計(2) 226,343,000 224,285,971 2,057,029
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2) -1,783,000 9,923,644 -11,706,644
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当初予算額 決算額 差引 備考勘定科目

施設整備等による収支
施設整備等による収入

施設整備等収入計(4) 0 0 0
施設整備等による支出

固定資産取得支出 900,000 394,900 505,100
　器具及び備品取得支出 900,000 394,900 505,100
施設整備等支出計(5) 900,000 394,900 505,100

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5) -900,000 -394,900 -505,100
その他の活動による収支

その他の活動による収入
その他の活動収入計(7) 0 0 0

その他の活動による支出
積立資産支出 200,000 200,000 0
　退職手当積立基金預け金支出 850,000 833,760 16,240
その他の活動支出計(8) 1,050,000 1,033,760 16,240

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8) -1,050,000 -1,033,760 -16,240
予備費支出(10) 0 0 0
当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10) -3,733,000 8,494,984 -12,227,984

前期末支払資金残高(12) 136,939,073 133,228,358 3,710,715
当期末支払資金残高(11)+(12) 133,206,073 141,723,342 -8,517,269
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第二号第四様式

(単位:円)

当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B) 備考

共同募金収益 207,467,456 217,719,185 -10,251,729 募金実績額

　一般募金収益 136,963,748 146,772,590 -9,808,842

　　法人募金以外の収益 122,638,747 128,770,082 -6,131,335

　　法人募金の収益 14,325,001 18,002,508 -3,677,507

　地域歳末たすけあい募金収益 65,045,607 66,127,593 -1,081,986

　　法人募金以外の収益 63,587,228 64,665,441 -1,078,213

　　法人募金の収益 1,458,379 1,462,152 -3,773

　NHK歳末たすけあい募金収益 5,458,101 4,819,002 639,099

　　法人募金以外の収益 4,853,090 4,262,439 590,651

　　法人募金の収益 605,011 556,563 48,448

共同募金以外寄付金収益 20,185,090 1,164,360 19,020,730

　特定・指定寄付金収益 10,316,326 0 10,316,326 受配者指定寄付１件

　その他の寄付金収益 9,868,764 1,164,360 8,704,404 全国キャンペーン(9,638,164円)他

災害義援金収益 1,125,828 6,064,280 -4,938,452

　他県受入災害義援金収益 1,125,828 6,064,280 -4,938,452 ７月豪雨災害等への義援金

事業収益 327,556 319,000 8,556

　受託金収益 327,556 319,000 8,556 馬主財団等への助成推薦業務等

手数料収益 0 6,000 -6,000

モデル事業等事業収益 600,000 600,000 0

　中央共募モデル事業収益 600,000 600,000 0

災害等準備金取崩額 3,350,000 6,030,000 -2,680,000 ７月豪雨災害への拠出等

　災害等準備金取崩額 3,350,000 6,030,000 -2,680,000

その他の収益 4,020,256 4,241,901 -221,645

　配分金戻入 4,020,256 4,241,901 -221,645
前年事業未実施の返還及び
前年台風19号災害からの返還等

サービス活動収益計(1) 237,076,186 236,144,726 931,460

社会福祉事業拠点区分 事業活動計算書
(自)令和２年４月１日　(至)令和３年３月３１日

法 人:社会福祉法人　滋賀県共同募金会
事 業:社会福祉事業

勘定科目

収
益

サ
ー

ビ
ス
活
動
増
減
の
部
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当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B) 備考勘定科目

人件費 26,201,661 25,606,293 595,368

　役員報酬 4,500,000 4,500,000 0

　職員給料 13,861,007 13,893,590 -32,583

　職員賞与 3,190,719 2,918,624 272,095

　退職給付費用 1,116,630 945,670 170,960

　法定福利費 3,533,305 3,348,409 184,896

事業費 14,529,022 18,085,015 -3,555,993 会議関連費用の減少等

　諸謝金 21,000 30,800 -9,800

　旅費交通費 259,328 933,278 -673,950

　消耗器具備品費 374,351 488,296 -113,945

　印刷製本費 432,024 1,410,892 -978,868

　燃料費 24,002 44,705 -20,703

　通信運搬費 1,546,200 1,575,737 -29,537

　　通信費 861,565 918,950 -57,385

　　運搬費 684,635 656,787 27,848

　会議費 48,751 290,899 -242,148

　広報費 11,233,334 12,547,559 -1,314,225

　　広報費 2,665,095 4,133,894 -1,468,799

　　運動資材費 8,568,239 8,413,665 154,574

　業務委託費 227,000 225,800 1,200

　手数料 186,143 170,289 15,854

　保険料 14,196 30,498 -16,302

　賃借料 58,185 143,042 -84,857

　車輌費 62,853 193,115 -130,262

　保守料 33,000 0 33,000

　雑費 8,655 105 8,550

事務費 5,186,959 5,725,246 -538,287

　福利厚生費 44,000 34,560 9,440

　旅費交通費 359,930 758,202 -398,272

　研修研究費 0 82,460 -82,460

　事務消耗品費 272,702 294,295 -21,593

　印刷製本費 14,054 26,384 -12,330

サ
ー

ビ
ス
活
動
増
減
の
部

費
用
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当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B) 備考勘定科目

　水道光熱費 184,813 183,633 1,180

　修繕費 130,256 165,908 -35,652

　通信運搬費 505,631 488,517 17,114

　会議費 20,803 36,449 -15,646

　業務委託費 0 1,320 -1,320

　手数料 371,082 340,723 30,359

　保険料 104,385 100,798 3,587

　賃借料 2,119,123 2,226,573 -107,450

　租税公課 37,500 34,500 3,000

　保守料 922,680 850,924 71,756

　雑費 100,000 100,000 0

共同募金配分金費用 155,393,342 167,029,689 -11,636,347 募金実績額の減少による

　一般募金配分金費用 90,374,465 99,709,005 -9,334,540

　地域歳末たすけあい配分金費用 59,848,877 62,764,684 -2,915,807

　　地域歳末たすけあい配分金費用 50,525,709 53,445,820 -2,920,111

　　一般募金充当金配分金費用 9,323,168 9,318,864 4,304

　NHK歳末たすけあい配分金費用 5,170,000 4,556,000 614,000

共同募金以外寄付金配分金費用 19,040,600 1,164,360 17,876,240

　特定・指定寄付金配分金費用 10,010,000 0 10,010,000 受配者指定寄付１件

　その他の寄付金配分金費用 9,030,600 1,164,360 7,866,240 全国キャンペーン等

緊急配分金費用 880,000 760,000 120,000 県内の火災等に対する見舞金

災害義援金費用 1,125,828 6,064,280 -4,938,452 ７月豪雨災害頭への義援金

　他県災害義援金送付金費用 1,125,828 6,064,280 -4,938,452

災害等準備金配分金費用 1,340,000 4,690,000 -3,350,000 ７月豪雨災害への拠出

　区域外配分金費用 1,340,000 4,690,000 -3,350,000

分担金費用 1,705,189 1,768,000 -62,811

　中央共募分担金費用 1,696,000 1,768,000 -72,000 中央共募分担金の減額

　中央共募審査分担金費用 9,189 0 9,189 受配者指定寄付の中央審査事務費

減価償却費 392,991 383,257 9,734

災害等準備金繰入 6,100,000 6,500,000 -400,000

サービス活動費用計(2) 231,895,592 237,776,140 -5,880,548

5,180,594 -1,631,414 6,812,008サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)

サ
ー

ビ
ス
活
動
増
減
の
部

費
用
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当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B) 備考勘定科目

受取利息配当金収益 390,193 390,436 -243

その他のｻｰﾋﾞｽ活動外収益 60,380 670 59,710

　雑収益 60,380 670 59,710

サービス活動外収益計(4) 450,573 391,106 59,467

サービス活動外費用計(5) 0 0 0

450,573 391,106 59,467

5,631,167 -1,240,308 6,871,475

その他の特別収益 0 0 0

特別収益計(8) 0 0 0

その他の特別損失 0 0 0

特別費用計(9) 0 0 0

0 0 0

5,631,167 -1,240,308 6,871,475

111,653,031 113,093,339 -1,440,308

117,284,198 111,853,031 5,431,167

0 0 0

0 0 0

0 0 0

200,000 200,000 0

　車両取得積立金積立額 200,000 200,000 0

117,084,198 111,653,031 5,431,167

経常増減差額(7)=(3)+(6)

収
益

次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-
(17)

当期活動増減差額(11)=(7)+(10)

前期繰越活動増減差額(12)

当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)

基本金取崩額(14)

基金取崩額(15)

その他の積立金取崩額(16)

繰
越
活
動
増
減
差
額
の
部

費
用

特
別
増
減
の
部 特別増減差額(10)=(8)-(9)

その他の積立金積立額(17)

収
益

費
用

サ
ー

ビ
ス
活
動
外
増
減
の
部 サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)
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(単位:円)

当年度末 前年度末 増減 当年度末 前年度末 増減

流動資産 303,532,990 286,351,269 17,181,721 流動負債 186,369,648 174,932,911 11,436,737

　現金預金 247,518,040 231,394,194 16,123,846 　その他の未払金 3,616,823 3,450,983 165,840

　次年度運動積立預金 46,645,638 47,136,263 -490,625 　未交付助成金 153,731,156 144,439,023 9,292,133

　未収金 8,092,272 6,013,692 2,078,580 　預り金 3,919,929 4,751,934 -832,005

　立替金 1,263,040 1,793,120 -530,080 　職員預り金 541,740 480,971 60,769

　前払金 14,000 14,000 0 　災害等準備金 24,560,000 21,810,000 2,750,000

固定資産 212,819,316 211,816,503 1,002,813 固定負債 8,288,460 7,171,830 1,116,630

(基本財産) 3,000,000 3,000,000 0 　退職給付引当金 8,288,460 7,171,830 1,116,630

　定期預金
　　(基本財産特別定期）

3,000,000 3,000,000 0 負債の部合計 194,658,108 182,104,741 12,553,367

(その他の固定資産) 209,819,316 208,816,503 1,002,813

　車輌運搬具 1 166,833 -166,832 基本金 3,210,000 3,210,000 0

　器具及び備品 672,663 503,922 168,741 その他の積立金 201,400,000 201,200,000 200,000

　投資有価証券 38,272 71,128 -32,856 　車両取得積立金 1,400,000 1,200,000 200,000

　災害等緊急支援積立資産 200,000,000 200,000,000 0 　災害等緊急支援積立金 200,000,000 200,000,000 0

　車両取得積立資産 1,400,000 1,200,000 200,000 次期繰越活動増減差額 117,084,198 111,653,031 5,431,167

　退職手当積立基金預け金 7,708,380 6,874,620 833,760 　(うち当期活動増減差額) 5,631,167 -1,240,308 6,871,475

純資産の部合計 321,694,198 316,063,031 5,631,167

資産の部合計 516,352,306 498,167,772 18,184,534 負債及び純資産の部合計 516,352,306 498,167,772 18,184,534

資産の部 負債の部

純資産の部

第三号第四様式

社会福祉事業拠点区分　貸借対照表
令和３年３月３１日現在

法 人:社会福祉法人　滋賀県共同募金会
事 業:法人全体
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勘定科目 合計 本部 寄付金 災害たすけあい義援金 災害準備金 内部取引消 拠点区分合計

＜　事業活動による収支　＞

＜　収入　＞

共同募金収入 207,467,456 0 207,467,456 0 0 0 207,467,456

　一般募金収入 136,963,748 0 136,963,748 0 0 0 136,963,748

　　法人募金以外の収入 122,638,747 0 122,638,747 0 0 0 122,638,747

　　法人募金の収入 14,325,001 0 14,325,001 0 0 0 14,325,001

　地域歳末たすけあい募金収入 65,045,607 0 65,045,607 0 0 0 65,045,607

　　法人募金以外の収入 63,587,228 0 63,587,228 0 0 0 63,587,228

　　法人募金の収入 1,458,379 0 1,458,379 0 0 0 1,458,379

　NHK歳末たすけあい募金収入 5,458,101 0 5,458,101 0 0 0 5,458,101

　　法人募金以外の収入 4,853,090 0 4,853,090 0 0 0 4,853,090

　　法人募金の収入 605,011 0 605,011 0 0 0 605,011

共同募金以外寄付金収入 20,185,090 0 20,185,090 0 0 0 20,185,090

　特定・指定寄付金収入 10,316,326 0 10,316,326 0 0 0 10,316,326

　その他の寄付金収入 9,868,764 0 9,868,764 0 0 0 9,868,764

災害義援金収入 1,125,828 0 0 0 1,125,828 0 1,125,828

　他県受入災害義援金収入 1,125,828 0 0 0 1,125,828 0 1,125,828

事業収入 327,556 327,556 0 0 0 0 327,556

　受託金収入 327,556 327,556 0 0 0 0 327,556

モデル事業収入 600,000 600,000 0 0 0 0 600,000

　中央共募モデル事業収入 600,000 600,000 0 0 0 0 600,000

受取利息配当金収入 423,049 2,033 37 420,979 0 0 423,049

その他の収入 4,080,636 60,380 1,370,617 2,649,639 0 0 4,080,636

　配分金戻入 4,020,256 0 1,370,617 2,649,639 0 0 4,020,256

　雑収入 60,380 60,380 0 0 0 0 60,380

事業活動収入計(1) 234,209,615 989,969 229,023,200 3,070,618 1,125,828 0 234,209,615

＜　支出　＞

人件費支出 25,085,031 25,085,031 0 0 0 0 25,085,031

　役員報酬支出 4,500,000 4,500,000 0 0 0 0 4,500,000

別紙

法 人:社会福祉法人　滋賀県共同募金会
事 業:社会福祉事業 （単位：円）

サービス区分　資金収支明細書
(自)令和２年４月１日　(至)令和３年３月３１日
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勘定科目 合計 本部 寄付金 災害たすけあい義援金 災害準備金 内部取引消 拠点区分合計

　職員給料支出 13,861,007 13,861,007 0 0 0 0 13,861,007

　職員賞与支出 3,190,719 3,190,719 0 0 0 0 3,190,719

　法定福利費支出 3,533,305 3,533,305 0 0 0 0 3,533,305

事業費支出 14,529,022 14,528,692 330 0 0 0 14,529,022

　諸謝金支出 21,000 21,000 0 0 0 0 21,000

　旅費交通費支出 259,328 259,328 0 0 0 0 259,328

　消耗器具備品費支出 374,351 374,351 0 0 0 0 374,351

　印刷製本費支出 432,024 432,024 0 0 0 0 432,024

　燃料費支出 24,002 24,002 0 0 0 0 24,002

　通信運搬費支出 1,546,200 1,546,200 0 0 0 0 1,546,200

　　通信費支出 861,565 861,565 0 0 0 0 861,565

　　運搬費支出 684,635 684,635 0 0 0 0 684,635

　会議費支出 48,751 48,751 0 0 0 0 48,751

　広報費支出 11,233,334 11,233,334 0 0 0 0 11,233,334

　　広報費支出 2,665,095 2,665,095 0 0 0 0 2,665,095

　　運動資材費支出 8,568,239 8,568,239 0 0 0 0 8,568,239

　業務委託費支出 227,000 227,000 0 0 0 0 227,000

　手数料支出 186,143 185,813 330 0 0 0 186,143

　保険料支出 14,196 14,196 0 0 0 0 14,196

　賃借料支出 58,185 58,185 0 0 0 0 58,185

　車輌費支出 62,853 62,853 0 0 0 0 62,853

　保守料支出 33,000 33,000 0 0 0 0 33,000

　雑支出 8,655 8,655 0 0 0 0 8,655

事務費支出 5,186,959 5,186,959 0 0 0 0 5,186,959

　福利厚生費支出 44,000 44,000 0 0 0 0 44,000

　旅費交通費支出 359,930 359,930 0 0 0 0 359,930

　事務消耗品費支出 272,702 272,702 0 0 0 0 272,702

　印刷製本費支出 14,054 14,054 0 0 0 0 14,054

　水道光熱費支出 184,813 184,813 0 0 0 0 184,813

　修繕費支出 130,256 130,256 0 0 0 0 130,256

　通信運搬費支出 505,631 505,631 0 0 0 0 505,631

　会議費支出 20,803 20,803 0 0 0 0 20,803

　手数料支出 371,082 371,082 0 0 0 0 371,082

　保険料支出 104,385 104,385 0 0 0 0 104,385
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勘定科目 合計 本部 寄付金 災害たすけあい義援金 災害準備金 内部取引消 拠点区分合計

　賃借料支出 2,119,123 2,119,123 0 0 0 0 2,119,123

　租税公課支出 37,500 37,500 0 0 0 0 37,500

　保守料支出 922,680 922,680 0 0 0 0 922,680

　雑支出 100,000 100,000 0 0 0 0 100,000

共同募金配分金支出 155,393,342 0 155,393,342 0 0 0 155,393,342

　一般募金配分金支出 90,374,465 0 90,374,465 0 0 0 90,374,465

　地域歳末たすけあい配分金支出 59,848,877 0 59,848,877 0 0 0 59,848,877

　　地域歳末たすけあい配分金支出 50,525,709 0 50,525,709 0 0 0 50,525,709

　　一般募金充当金配分金支出 9,323,168 0 9,323,168 0 0 0 9,323,168

　NHK歳末たすけあい配分金支出 5,170,000 0 5,170,000 0 0 0 5,170,000

共同募金以外寄付金配分金支出 19,040,600 0 19,040,600 0 0 0 19,040,600

　特定・指定寄付金配分金支出 10,010,000 0 10,010,000 0 0 0 10,010,000

　その他の寄付金配分金支出 9,030,600 0 9,030,600 0 0 0 9,030,600

緊急配分金支出 880,000 0 0 880,000 0 0 880,000

災害義援金支出 1,125,828 0 0 0 1,125,828 0 1,125,828

　他県災害義援金送付金支出 1,125,828 0 0 0 1,125,828 0 1,125,828

災害等準備金配分金支出 1,340,000 0 0 1,340,000 0 0 1,340,000

　区域外配分金支出 1,340,000 0 0 1,340,000 0 0 1,340,000

分担金支出 1,705,189 1,705,189 0 0 0 0 1,705,189

　中央共募分担金支出 1,696,000 1,696,000 0 0 0 0 1,696,000

　中央共募審査分担金支出 9,189 9,189 0 0 0 0 9,189

事業活動支出計(2) 224,285,971 46,505,871 174,434,272 2,220,000 1,125,828 0 224,285,971

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2) 9,923,644 -45,515,902 54,588,928 850,618 0 0 9,923,644

＜　施設整備等による収支　＞

＜　収入　＞

施設整備等収入計(4) 0 0 0 0 0 0 0

＜　支出　＞

固定資産取得支出 394,900 394,900 0 0 0 0 394,900

　器具及び備品取得支出 394,900 394,900 0 0 0 0 394,900

施設整備等支出計(5) 394,900 394,900 0 0 0 0 394,900

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5) -394,900 -394,900 0 0 0 0 -394,900

＜　その他の活動による収支　＞

＜　収入　＞

サービス区分間繰入金収入 59,895,102 51,140,103 2,654,999 6,100,000 0 -59,895,102 0
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勘定科目 合計 本部 寄付金 災害たすけあい義援金 災害準備金 内部取引消 拠点区分合計

　本部区分間繰入金収入 5,360 0 5,360 0 0 -5,360 0

　寄付金区分間繰入金収入 57,240,103 51,140,103 0 6,100,000 0 -57,240,103 0

　災害等準備金区分間繰入金収入 2,649,639 0 2,649,639 0 0 -2,649,639 0

法人内部間取引収入 229,146,078 10,669,666 218,476,412 0 0 -229,146,078 0

　本会からの収入 84,423,927 10,555,266 73,868,661 0 0 -84,423,927 0

　共同募金委員会からの収入 144,722,151 114,400 144,607,751 0 0 -144,722,151 0

　　一般募金収入 130,061,503 0 130,061,503 0 0 -130,061,503 0

　　歳末剰余金収入 14,545,251 0 14,545,251 0 0 -14,545,251 0

　　その他の収入 115,397 114,400 997 0 0 -115,397 0

その他の活動収入計(7) 289,041,180 61,809,769 221,131,411 6,100,000 0 -289,041,180 0

＜　支出　＞

積立資産支出 200,000 200,000 0 0 0 0 200,000

　車両取得積立資産支出 200,000 200,000 0 0 0 0 200,000

サービス区分間繰入金支出 59,895,102 5,360 57,240,103 2,649,639 0 -59,895,102 0

　本部区分間繰入金支出 51,140,103 0 51,140,103 0 0 -51,140,103 0

　寄付金区分間繰入金支出 2,654,999 5,360 0 2,649,639 0 -2,654,999 0

　災害等準備金区分間繰入金支出 6,100,000 0 6,100,000 0 0 -6,100,000 0

その他の活動による支出 833,760 833,760 0 0 0 0 833,760

　退職手当積立基金預け金支出 833,760 833,760 0 0 0 0 833,760

法人内部間取引支出 229,146,078 10,259,666 218,886,412 0 0 -229,146,078 0

　本会への支出 144,722,151 114,400 144,607,751 0 0 -144,722,151 0

　　一般募金支出 130,061,503 0 130,061,503 0 0 -130,061,503 0

　　歳末剰余金支出 14,545,251 0 14,545,251 0 0 -14,545,251 0

　　その他支出 115,397 114,400 997 0 0 -115,397 0

　共同募金委員会への支出 84,423,927 10,145,266 74,278,661 0 0 -84,423,927 0

その他の活動支出計(8) 290,074,940 11,298,786 276,126,515 2,649,639 0 -289,041,180 1,033,760

その他の活動資金収支差額
(9)=(7)-(8)

-1,033,760 50,510,983 -54,995,104 3,450,361 0 0 -1,033,760

当期資金収支差額合計
(10)=(3)+(6)+(9)

8,494,984 4,600,181 -406,176 4,300,979 0 0 8,494,984

前期末支払資金残高(11) 133,228,358 23,261,500 61,542,981 48,423,877 0 0 133,228,358

当期末支払資金残高(10)+(11) 141,723,342 27,861,681 61,136,805 52,724,856 0 0 141,723,342
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財務諸表に対する注記(法人全体)

1．継続事業の前提に関する注記 該当なし

2．重要な会計方針

（1）有価証券の評価基準及び評価方法 該当なし

(2)固定資産の減価償却の方法 有形固定資産　　定額法

無形固定資産　　定額法

(3)引当金の計上基準

3．重要な会計方針の変更 該当なし

4．法人で採用する退職給付制度 退職給付制度は、全国社会福祉団体職員退職手当積立基金による。

5．法人が作成する財務諸表等と拠点区分、サービス区分

当法人の作成する財務諸表は以下のとおりになっている。

(1)法人全体の財務諸表(第一号一様式、第二号一様式、第三号一様式)

(2)事業区分別内訳表(第一号二様式、第二号二様式、第三号二様式)

  当法人では、社会福祉事業のみ実施しているため作成していない。

(3)社会福祉事業における拠点区分別内訳表(第一号三様式、第二号三様式、第三号三様式)

  当法人では、収益事業を実施していないため作成していない。

(4)拠点区分の財務諸表(第一号四様式、第二号四様式、第三号四様式)

(5)資金収支明細書（別紙3）

(6)各拠点区分におけるサービス区分の内容

　社会福祉事業（共同募金事業）

　「本部」

　「寄付金」

　「災害たすけあい義援金」

退職給付引当金　職員の退職給付に備える為、全国社会福祉団体職員退職手当積
立基金への掛金相当額を計上している。
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6．基本財産の増減の内容及び金額

基本財産の増減の内容及び金額は以下のとおりである。

(単位:円)

基本財産の種類 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

定期預金 3,000,000 0 0 3,000,000
7．会計基準第3章第4(4)及び(6)の規定による基本金又は国庫補助金等特別積立金の取崩し

該当なし

8．担保に供している資産

該当なし

9．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、以下のとおりである。

(単位:円)

取得価額 減価償却累計額 当期末残高

車輌運搬具 1,819,992 1,819,991 1

器具及び備品 3,361,196 2,688,533 672,663

10．債権額、徴収不能引当金の当期末残高、債権の当期末残高

債権額、徴収不能引当金の当期末残高、債権の当期末残高は以下のとおりである。

該当なし

11．満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

該当なし

12．関連当事者との取引の内容

関連当事者との取引の内容は次のとおりである。

該当なし

13．重要な偶発債務

該当なし

14．重要な後発事象

該当なし

15．その他社会福祉法人の資金収支及び純資産増減の状況並びに資産、負債及び純資産の状態を明らかにするために必要な事項

該当なし
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別紙4

事 業:法人全体 （単位：円）

貸借対照表科目 場所・物量等 取得年度 使用目的等 取得価額
減価償却
累計額

貸借対照表価額

　　現金預金 － － － 247,518,040

　　　現金 － － － － － 0

　　　普通預金 滋賀銀行　県庁支店他 － 運転資金、寄付金として － － 247,518,040

　　次年度運動積立預金 滋賀銀行　県庁支店 － 令和３年度活動推進費 － － 46,645,638

　　未収金 令和２年度の寄付金等 － － － 8,092,272

　　立替金 募金活動に伴う市町共募資材費等 － － － 1,263,040

　　前払金 会用車駐車場代 － － － 14,000

303,532,990

　　定期預金
　　(基本財産特別定期）

滋賀銀行　県庁支店 － 第一号基本金 － － 3,000,000

3,000,000

　　車輌運搬具 普通乗用車　トヨタシエンタ － 1,819,992 1,819,991 1

　　器具及び備品 電話機一式 他 － 3,361,196 2,688,533 672,663

　　投資有価証券 国債購入時差額 － － － 38,272

　　災害等緊急支援積立資産 滋賀銀行　県庁支店他 －
県内における大規模災害発生時等の
支援として積立てる資産

－ － 200,000,000

　　車輌取得積立資産 滋賀銀行　県庁支店 －
将来における会用車の買換え等を目
的として積立てる資産

－ － 1,400,000

　　退職手当積立基金預け金
全国社会福祉団体職員退職手当積立
基金

－
将来における職員の退職金として預
入している資産

－ － 7,708,380

209,819,316

212,819,316

516,352,306

　1 流動資産

財産目録
令和３年３月３１日現在

法 人:社会福祉法人　滋賀県共同募金会

Ⅰ 資産の部

流動資産合計

　2 固定資産

　(1) (基本財産)

基本財産合計

　(2) (その他の固定資産)

その他の固定資産合計

固定資産合計

資産合計
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　　その他の未払金
期間外に寄せられた寄付金等の助成
金

－ － － 3,616,823

　　未交付助成金
助成決定している各団体等に対する
助成金

－ － － 153,731,156

　　預り金 期間外に寄せられた寄付金等 － － － 3,919,929

　　職員預り金 令和３年1月から3月源泉所得税他 － － － 541,740

　　災害等準備金 － － － 24,560,000

　　　平成29年度災害等準備金 － － － 5,360,000

　　　平成30年度災害等準備金 － － － 6,600,000

　　　令和元年度災害等準備金 － － － 6,500,000

　　　令和２年度災害等準備金 － － － 6,100,000

186,369,648

　　退職給付引当金 － － － 8,288,460

8,288,460

194,658,108

321,694,198

流動負債合計

　2 固定負債

固定負債合計

負債合計

差引純資産

社会福祉法に基づき毎年積立てる全
国で発生する災害に備えた災害等準
備金

Ⅱ 負債の部

　1 流動負債
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別紙３（⑧）

法人名　　　　社会福祉法人　滋賀県共同募金会 （単位：円）

うち国庫
補助金等
の額

うち国庫
補助金等

の額

うち国庫
補助金等

の額

うち国庫
補助金等

の額

うち国庫
補助金等

の額

うち国庫
補助金等

の額

うち国庫
補助金等

の額
摘要

（基本財産）（有形）

基本財産（有形） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(基本財産)(有形) 計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(その他の固定資産)(有形)

 車輌運搬具

  普通乗用車　トヨタシエンタ 166,833 0 0 0 166,832 0 0 0 1 0 1,819,991 0 1,819,992 0

 車輌運搬具 計 166,833 0 0 0 166,832 0 0 0 1 0 1,819,991 0 1,819,992 0

 器具及び備品

  金庫 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 199,999 0 200,000 0

  電話機一式 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 272,264 0 272,265 0

  書庫 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 524,999 0 525,000 0

  応接セット 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 117,599 0 117,600 0

  サーバー 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 799,889 0 799,890 0

  パソコンラック 38,116 0 0 0 12,362 0 0 0 25,754 0 159,676 0 185,430 0

  パーソナルコンピューター 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 157,394 0 157,395 0

  テレビ 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 117,519 0 117,520 0

  パソコン005 64,638 0 0 0 40,824 0 0 0 23,814 0 139,482 0 163,296 0

  パソコン002 128,134 0 0 0 34,168 0 0 0 93,966 0 42,709 0 136,675 0

  パソコン003 128,134 0 0 0 34,168 0 0 0 93,966 0 42,709 0 136,675 0

  パソコン004 144,893 0 0 0 38,637 0 0 0 106,256 0 48,294 0 154,550 0

  パソコン（竜王町共募分） 0 0 114,400 0 28,600 0 0 0 85,800 0 28,600 0 114,400 0

  ポータブルアンプ 0 0 280,500 0 37,400 0 0 0 243,100 0 37,400 0 280,500 0

 器具及び備品 計 503,922 0 394,900 0 226,159 0 0 0 672,663 0 2,688,533 0 3,361,196 0

(その他の固定資産)(有形) 計 670,755 0 394,900 0 392,991 0 0 0 672,664 0 4,508,524 0 5,181,188 0

(その他の固定資産) 計 670,755 0 394,900 0 392,991 0 0 0 672,664 0 4,508,524 0 5,181,188 0

基本財産及びその他の固定資産 計 670,755 0 394,900 0 392,991 0 0 0 672,664 0 4,508,524 0 5,181,188 0

将来入金予定の償還補助金の額 0 0 0 0 0

差　　　　引 0 0 0 0 0

基本財産及びその他の固定資産(有形・無形固定資産)の明細書
(自)令和２年４月１日　(至)令和３年３月３１日

期末取得原価(G=E+F)減価償却累計額(F)
期末帳簿価額
(E=A+B-C-D)

当期減少額(D)当期減価償却額(C)当期増加額(B)期首帳簿価額(A)

資産の種類及び名称
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別紙3(⑨)

法人名　　　　社会福祉法人　滋賀県共同募金会 （単位：円）

目的使用 その他

退職給付引当金 7,171,830
1,116,630
(0)

0
0
(0)

8,288,460

計 7,171,830
1,116,630
(0)

0
0
(0)

8,288,460

期首残高 当期増加額 期末残高 摘要

引当金明細書
(自)令和２年４月１日 (至)令和３年３月３１日

科目
当期減少額
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別紙３（②）

法人名　社会福祉法人　滋賀県共同募金会 （単位：円）

　

合計

法人本部等

区分小計

区分小計

共
同
募
金
収
益

一般募金収益

地域歳末たすけあい募金収益

NHK歳末たすけあい募金収益

特定・指定寄付金収益

その他の寄付金収益

共
同
募
金
以
外

寄
付
金
収
益

87,616

76,720

327

寄付金収益明細書
（自）令和２年４月１日　　（至）令和３年３月３１日

寄付者の属性
区
分

件数 寄付金額
うち基本金

組入額

寄付金額の拠点区分ごとの内訳

164,663

1

13

14

164,677

9,868,764

20,185,090

227,652,546

0

0

0

0

0

0

0

0

136,963,748

65,045,607

5,458,101

207,467,456

10,316,326

20,185,090

227,652,546

136,963,748

65,045,607

5,458,101

207,467,456

10,316,326

9,868,764
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別紙3(⑥)

法人名　　　　社会福祉法人　滋賀県共同募金会 （単位：円）

法人本部

前年度末残高 3,210,000 3,210,000

第一号基本金 3,210,000 3,210,000

第二号基本金

第三号基本金

当期組入額

　　　　　　　計

当期組入額

　　　　　　　計

当期組入額

　　　　　　　計

当期組入額

　　　　　　　計

当期組入額

　　　　　　　計

当期組入額

　　　　　　　計

当期末残高 3,210,000 3,210,000

第一号基本金 3,210,000 3,210,000

第二号基本金

第三号基本金

第
一
号
基
本
金

第
二
号
基
本
金

第
三
号
基
本
金

基本金明細書
(自)令和２年４月１日　(至)令和３年３月３１日

合計
各拠点区分ごとの内訳

区分並びに組入れ及び取崩しの事由
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別紙３（⑫）

法人名　　　　社会福祉法人　滋賀県共同募金会 （単位：円）

（積立金）

科目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 期末残高 摘要

車両取得積立金 1,200,000 200,000 0 1,400,000

災害等緊急支援積立金 200,000,000 0 0 200,000,000
災害等準備積立金管理運
用規定による積立

計 201,200,000 200,000 0 201,400,000

（積立資産）

科目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 期末残高 摘要

災害等緊急支援積立資産 200,000,000 0 0 200,000,000

車両取得積立資産 1,200,000 200,000 0 1,400,000

退職手当積立基金預け金 6,874,620 833,760 0 7,708,380

計 208,074,620 1,033,760 0 209,108,380

積立金・積立資産明細書
(自)令和２年４月１日　(至)令和３年３月３１日
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別紙３（⑬）

法人名　社会福祉法人　滋賀県共同募金会 （単位：円）

繰入元 繰入先

寄付金 本部 寄付金等 9,845,266
令和２年度募金活動推進費
（19市町共同募金委員会分）

寄付金 本部 寄付金等 36,999,997
令和２年度募金活動推進費
（本会分）

寄付金 本部 寄付金等 291,000
令和２年度使途選択募金活動推進費
（本会分）

寄付金 本部 寄付金等 136,379
令和２年度NHK歳末たすけあい活動推進費
（本会分）

寄付金 本部 寄付金等 151,722
令和２年度NHK歳末たすけあい活動推進費
（中央共同募金会分）

寄付金 本部 寄付金等 306,326 指定寄付金に関する事務費

寄付金 災害たすけあい 寄付金等 6,100,000 令和２年度共同募金実績より災害準備金積立

災害たすけあい 寄付金 寄付金等 2,649,639 令和元年台風19号災害拠出金の戻入

市町共募（寄付金） 市町共募（本部） 寄付金等 3,414,773 令和２年度地域歳末たすけあい活動推進費等

繰入金の財源 金額 使用目的等
サービス区分名

サービス区分間繰入金明細書
(自)令和２年４月１日　(至)令和３年３月３１日
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